gessit p[ro]p[ter]e, quies fuga laudavimus, di-

gitur. De Novat. Spiritus sancti in Liturgia Cro-

corum in orientalium pag. 44. num. 5. an valide

confolare Sacerdos, qui rupet panem & vimum

communi manu appofitatio confecratio vespa pro-

nunciare solle iudicatu[m] fuisse veritatis, nullusca-

remoris, nullis preditionibus admixtis, heres tamquam

agenus C[on]tra icumone radicem quid sive Ecclesie

De omnia Confecratio nulla sive paleat

controvergia, tunc difficultas co-restit, an valide con-

R

IIP DE SACROSANTO MISSJE SACRIFICIO

Item Combefinius in Quicquid, & Timbe matutum Confessione cito invalidum, scorum opinionem /adquisit, qui non Chridi tantum veritas, sed hoc V entia etiam preconizationis panem, & vinum ad Amanii conferari. Quidam fententiam cum idem uero eoy qui non dicit Matutinum" iure posse audiri p. Orfi, ut luperias innumeras, evertentes, & ipsi cum eo fonsiamus, Cuniecratioris formam in cassiti vestris conlinere; latrone saillimus cum eo, cijfmodi Confessione illitterata quidem fone, sed validam.

Nec porro etiam ea. vix anno 14. rite de decencia ditorissima & devotione, que celebranda est Misa, de temporis spatio, quod ex Sacra confusa oportet, de litteris Orlinari, ubi Sacerdotes celibrant. & telescopio bus non Episcopi qui due annos non sibi nisi permittendum ad Altare accedere. Hic itaque si tantummodo addimus quod Sacerdos cas preces, qui dicuntur sua voce, ut non recitare litteras, ut non ostendendo fringatur? Ad advertere vix quis latet, ne nimis audeat, ne audientes tecum aiat, ne me etiam voco nimis steta, ne peccat hec alii, qui ferentes te secundum Ecclesia tum tempora obituum, neque tam suauitate ut a clytorum clausis auditum RUM pripon, sed medicina "ravii, QM devotiones movant, ut audientes tua m. ad cotidiana, ut que leguntur invenientur, ac memores illa debet exprimere ut iugnatur te audiat,

a circumstantibus non audiantur: SUM verba R. ueritate, qui legunt cap. 14. pag. 2. (Iudicium nationis habitationis), qui meligunt, quem a graviori peccato Sacerdotes, qui preces Misa aliis recitent. DE aliis, obleviando Rubricas Mialis rite designis q'artus in Qizinni his praedictis, ubi oculand velhementer eos cuius, qui Rubricas putam cito meritis naturalibus recompensant, directe enim n. Pius V. in bulli de principio MHTalii partis sic. Afandares multo omni- haf ^agni-V prescriptis inviolabiliter factedentia, ut Missam post Ritu, medurn & normam qua per Missale Ap. a nobis nunc traditur, ducantur. Ad legant, neque in Alfa celebrazione alias oamenias tal preces, quam que haec Missali necessarier, adire, vel ecclesiae profanum. Et ipsa cummunitas omnium Iustitia docet, nulliuscaselle leges plicipales, quae obligant sub mortali ex gencie fno, ut 10. minor Theologi: ita tamen ut jirmus in a muruli, qui eas non reverat per invincibilis omnimonia imprudentiam. & aliquando etiam propter parvulationem, ut videtur illi apud Qnanum. Conlonianus nubes lom. 2. in 3. p. 2. difp.23. (nd. 2. in Aviclid de misteriis q'ion. 20. t. 12. in) Rubrica fuit rite p. Ritu fernando in celebrazione Missa cap. 1. praeclarit, ne Sacerdos MHTalii p'na celebret, quam /altius Matutino cum /audibus ablatu' in Rubrino de Pefelius h. celebrazione Missar. recesserat. Inter determinis qui occurruerunt resolutus illa. si Celebrant faltam Matutinum cum Laudibus non disserit, ne se maledici Romano cap. 22. Missa privata faltam per Matutinum quacunque hora ab aurora usque ad meridiem nisi potest.

4. Super illa Rubricas artitus controvergia, utrum qui quod in illis petebantur non reverarentur peccat mortaliter, an vero voluntatis illa in aliis aliisque fuentes, sive quia nonnulli fallim illius sequuntur principia, Rubricas meritis inveniuntur. Rubricas habere vim legum, ut tessagressus ex gencie fno in peccatum monstra, IamcoD partim materialis graven celestatio Missam non dico Matutino = Laudibus, partim ne- vam etio arbitramur. Prima ipsius opinio est co-

rum, qui putant s. iuramento celebrando Missam antequam Matutinum & Laudes resister, peccare mortaliter, hanc turtur opinionem S. Antonius n. mis. 2. par. 2. 12. cap. 20. Missa non debet dies ab alias dicens eis peccatum mortale, quis esse atra conjectudinata generalis Ecclesia. Faret hinc a festetis Innocentii: sepondo iuranda, quidam S. ad Cum resiliat Otto cardinalis Episcopatibus tunc inter Archiepiscopum Nicofor' CUM suis suffraganeis latitans Episcopos ex una pane, in Episcopos Gracian Regni Cyperi ex altera. Successores autem dicunt Horas canonicas more suo /Jed Missam celebret, priuipsum officium matutinum competerint, non profanum Altera ex eorum opinio, qui nullum hic neque mortale neque veniale peccatum deprehendunt. Iurata ex eorum, qui uon sis veniale peccatum committi potest Clericatus. dicit. 50. de sacrificio Missae primam noxiam opinionem, ex quinque ac quinquaginta Auctores ait, qui graviter peccato eum exilivit, qui perpetuo non quasi ex hac missione confundit, fempes Missam celebret, qui unquam Matutinum & Laudes celebret. si Rom. 2. 12. de Mita Conventuali, videtur peccatum esse mortale eam autem Matutinum & Laudes celebrare, et enim CH contra generalem Ecclesi' consuetudinem In mis'ris vero privatis, E qua ex legitima causa, puta ex Princeps aut Prelatis Missam expectaret, vires potest a peccato diu venia immuni, qui eam celebraret, non resiliat Matutino & Laudibus, ut vero abs caula, permissio videtur, ne veniat quidem peccato non eam locum, ut observat Meratus ad Gavarium lom. 1. pag. 2. pag. 779. Quod ex quia sua causa urgente, perpetuo ex faceret ut videbatur quasi Maluine animo nunquam celebrare, dico Matutino & Laudibus, tunc CUM ex quinque ex q'inq'q'nta Anularibus, quatu' fenantur fux suffraganeis sicut Clericatus, ex rationibus ab ipso addatis conclavi posset, huiusmodi Sacerdotem peccare moraliter Nam Alexander Theolog. Dogmat. ex Moral. in. 2. de Sacram. Euchar. cap. 8. art. 4. 5 Anto- nius fugator fenantiam, sed declarat, ex non recipiobis contrariae profiteret etiam, ex nullius peccati reb' credere, qui gravibus & severis charitatis criminis impeditus, puta administratio Sacramentorum, antequam Matutinum & Laudes Milian celebretur Gracianus in ve- teri. Sacrament. Ecclesi' p. 1. pag. 739. Com- munitas profet aliique provincialia, quia excommunicatio posita resilia veiant, ne quis Sacerdos, non resiliat Matutino & Laudibus, Missam celebret. Ea vero fanfione non situs distinetur, qui Synodus nisi sit subjiciunt; neque ea potest situs esset quod repudia generaliter missam, & ad ringens circumstantias accommo- davimus.

CAPUT XIV.

De dijekibat quibusdam, qui interdum occurserunt in celebrazione Missa, remissa quia adhiberi debet, ac primo de carmine, quibus Missa intermittitur.

i. T'lvus Thoma* 2. par. q. 22. art. 2. proponit JL/ examinandum; Utrum possit suffrageante- sive defensibili eisca celebrazione hanc Ecclesia- menti admissibilis, fiatutu' Ecclesia obseruantio, n. j respondet affirmando, indicata quibus modis eam in dicitur partis parte justa ea, quix' Matut. nocte. Non e. DeC'zis vespere libenter per- tabimur; ne quidam sita affirmentur, quix' in Rif.

Mifatia mifatia, & apud moralia Theologiz respo-
nsores reperimus

i. Nemini licet coepit Mifta ab Altari recede-
re, nisi contrarium committere Miftam mani-
vendam. Aperiuntur ita veras camon sicutum Epif-
ponis, de confecrat. id. i. sed hoc habemus:

Potes Epifponi aut Freliptes ad

Miftiarant foliemia celebranda, nisi pajeatiqua in-
tecesserit, nihil modi suadet data oratione esse-
re.

Ecclesiam vel Reuertent Miftarum.

*Ittiam /ppm/nter, tui qui in ttam pecc. rapieant
Mijos ad finem quia forspm erit. Qui perfec-
verit aliq. in finem, si falut. erit. Et das. si-
bill. 7. q. 1 AM/et/ sacerdoti Chmipat, impreca-
tione profatum omnia vttigem. Priyo canone
peccata fuijndiosia imponitur; si quis vero pra-
fumatur praequodipotitatis esse, afacetur po-
re iij. Zep. 8. Domini nostri Iesu Christi in pape-
fr. Pohlerio poenit Excommunicationis: exigit
hac tenuisse paedestas, ecclesiasticae iuris
nam. *Autrum autem impofit Gt mifat-**

*modi peccat ipse jure, an Uiam ante fentemiam
oportet, ut quis in eis incurrat; & utrum in per-
petu. si locu. quando Sacerdos recedit ab Altari
post Confecrationem, an vero etiam G recedes as-
te Confecratioem. CodexR angulare. sec. Con-*

*gregatio facili atque iterum rediposit, eas poenas
non miti impofitas ipse jure, nec locum in ef-*

*je. = Sacerdos ante Conicopio ab Altari Gne
legitima caifa recedit, ut G recederit ex impa-
tientia, quod ipso oportet, ut videt cG in re-
solution Sac. Congregationis die 16. Decembbris*

1719. in. 69. Decreriorum pag. 604. in causa Pla-

*cencia, de Juvencenol die 2. Decembbris
735.*

aliquando, & ruris contingeret poti-

*to, ut Sacerdos, dum Matam celebat, vel nec
opinata morte concidat, vel repente mor-*

*animis deficit, & impeditior quinminus
sacrificium possit perficere: quid fa-*

*ctio opus in ejusdemactio. D. Tlomas loco
Confecrationem contingit,*

*non oportere Miftam ab aliis costimari; G vero
fatio in Confecratio Corporis tantum, non Cor-*

*pus & Sanguinem, perficiendum sine Miftam ab
aliis; neque relinquendum sine sacrificio imper-
fediun.*

*4. Conformat Rubrica mifatia quix ad obser-
vacionem addit explanationem, debere Sacerdotem Mi-
fam fureKre iniuste inde lumen, sed primus Sacerdos*

*debet, ac G Sacerdos infirmis adhuc vivat, &
Communionis ut capax, nec alia alia Mollia con-*

feratur, deberecum, qui Miftam suppedit, HoGiam

*divideat, cuius altera partem cum fum, ab-
ram infimo tribuit. DoKrina s. Tlomas, & Ru-*

*blios praeceptum immitit. N. V. 7. q. 1. ubi
hoc h-ibentur, credimus ergo convenire, ut cum*

a sacraeobis Miftam tempore dñe. Mifatia

*confecratio in agnitione accidentis qualiter even-
tum quia coepit sequentia Confecratioem explesi My-*

litrix in librum Epifponi, ut Freliptes alii

*confecrationes tatei officiis vngui. Non enim aliis
ad sufficiendum abh. iijy Mifatia compicit, quam*

*aut incompletis, aut [ab]fumatis completa remissis
Sacerdotis, quia non per Jella videt perficit, nisi*

perficiendum ordine ampliante.

5. Verba textus non videantur obligacionem Mi-

*fa perficiendi inducere; qui tamem ea bene es-
pendat, & ratione confidet, perficit, prout pte-*

ptum imponi Mifatia perficienda labravi peccato.

*Ait quidem textus liberum, sed ea vononfigua-
tione posse, vel non posse, nos potest. Non potest*

*Gni, qui aGum laciat & perficiens; cum om**

Lamh, ante.

nea fuisse unum in ChriGo propter riferi unitates,
ut sit textus: CumetUefinusomes unumChri-
mo. nisi contrarium diversitas perfornarum re-
mat, ubi efficiens prepositatis unitas fidelis repre-
sentat. quicquid vero vixito Religiosa ate|odi-
vius honoris tenetum quidita fiscere, ne gravis ad-
versus Dei honoris & sacrificium inferatur iug-
nicio magna autem sit iacevencia, & sacrificium
in eis subfumbia cooptum non perficiens." quz
fase rati. suis petulante, gravem & prazim
sue obligaciones, illi complerat Mifta, quamquam
incognitus, & unam sibi uirumque (possumus confe-
ssari). Textus Canon & Interpretatione dedit
Quarr. 3. par. tom. 3. q. 82. art. 4. alij. 25. red.
i. sive. Ea autem rati. quam modo iuu-
mum, communis eG omnium CafuiGarum, utvi-
dere cu apud Quantum ad Rubricas mifatia par.
3. sive. Jo. Inst. 1. s. 1.

6. *CUM agnosco exceptum sacrificium suppleri cogitantes.*
pedisces oporteat; examinandum, quis illa tan-
dem sit, cuius ejusmodi seculi perficiendi incumbat.
Certe omnis ejusmodi sibi Sacerdotum; etiam & Sa-
cerdos repente non potest, & adeo latet, quantumvis
paratus se bene disponitus fuopeipendit
Eucharistam, non potest fumere HoUiam confi-
cratas, multique minus Sanguinem, nam eadufit" et. et.
Mollia. et. Calix in Tabernaculo cGm condenda,
ut bene oGmIi Sotus in 4. tensio. di. 1. t4-q. 1.
art. 2. Circa hunc notandum. Exacerdotibus vero
primum ... hoc omnis incumbit, qui adest; deinde
si qui abG: primum ei, qui adest, deinde
si qui aliquo decinetur impedimentis; ut nunc
dimeantur Paqualibus de sacrificio novi Impis qui.
331. ix. reges.

7. *Imperit impeditas numiTandus Sacerdos, papa-*
nas qui non est de jure tenuis sacrificium perficere,
nisi alias causas, qui suppleri; quiescamdo-
dum ipsa Rubrica mifatia perficiens. Mifta
alium sacerdotem suppletur ab ea tene, ubi illa de-
bet, & in eis missis etiam per annum jejuniu-
mam major via illi passungi Rite Divini iure na-
turalis, quo iubetur Sacerdotes servare interpreti-
fem sacrificii, quem procepto/ moliefianisti de pe-
nit. ac G etiam mifatii Concilium Tolosanum VII.
cap. 2. ... bene observat. Vultus per. i. de Sa-
cerdos. Miftarif. q.p. art. 1. quatuor. 3. CamQn II. Con-
cilium Tolosanum VII. redetur a Gratiano in can. Al-
bi. 7. q. 1. quae textum finit, ac quod ipsa
praecepit Rubrica, CUM expandit illius 3. par.
q. 20. art. 2. Hoc testis. Si successus fubtaingi-
ritudo corrigetur non potest inchoatae Alifam perfic-
re, nec repente alia pteat, non peccato potest
alio abfolere & communicare, si vel una species
est per alterum confecrata.

S iste impeditos confundit & MiGm sacer-
dos, qui non cG = genit. Ac de eo duo sunt
qui queruntur; primum, an tenuatur Confec-
gium querens, cui peccato confiteatur, & signo
e. CUM non repente, debet assistitissima a'uis
alio, ut post MiGm perficiens aliam, u-
irum & Ojnfidartum non repenteat, sicut aGum
consecratio eiusdem fratre constitutus, prout sa-
men MiGm supplet. SCOTIA, qui potest, nullam eG
obligationem Miftamintirandi, sive, milium Sa-
cerdotem, qui peccato quasi attingitur, usque pri-
ceps ut fessipendit per sacramentalia Confec-
tiones, vclamGm costritissimisitio, non quod
si ad Altare tamen accedere, & MiGm perfic-
re, qui non peccato explaverit, sed quia milio
tunc praeceptio MiGm continuand. Non vero,
qui confessus omnino perficiendam cG MiGm,
contraria opinio fabrorum, qui scutio, Sa-
cerdotem, qui peccato mortal iimplicitum ani-
malem queat, iacet Confecgium querere, ne n
R a noQ

VE SACROSANTO MISSA: SACRIFICIO

UOC repedit, concionatio edum eliceret, ut Mif⁴ fumus fugient, ut videre ad P. cruxq[ui]cum de sacra missa Midx. Idem ratiocinat exinde quodconce sacerdos progesit, et propagat, se- vere MifTam continuare etiam illum Sacerdotem, qui quasi peccato commaculatum habeat animum, & cum nos coemem(x)xi copia non sit, fiducia- duit contritionis adum efferves; non enim volun- turiani inhabilitatis ejus sita, sed involuntariam. Nos vero reteantur P. socii ruberibus, qui he- co statu ferentes non admittunt; fscUmm ne- totib[us] sibi Jaceo/JC/Cef (condominari), qui tantum in pietatis mortali, qm' seculi ejusdem si petoma Sacramentum /usertit, mortaliter peccat i'are utilitatis temeris in peccato [temere] quia ad per- candam nemo diligenter. Itaque, nisi ipsa alienus peritur Sacerdos, qui ante meridie potit Mi- fam perire, rutamus poterit Miflum & cal- cum condi in Tabernaculo, ut pallio die sa- cerdos, qui Miflam resecat, ea fumant ante abu- titionem.

9 modicet etiam ea praedictis. Si sacerdotus Confiteationes graviter infirmatus, vlt in Tympas inciderit, autorizarat, praeannuntiatur MifL quibus veritas illius estatuit, quod n[on] Sa- cerdos aut morbo evanescit, aut moritur, etiam n[on] Canonem incepit, Mifla priu[m]mittenda es, nec ab aliis Sacerdotiis supplicata, non enim per- diu debet Mifla, nisi quando sacrificium habili- tatis incepit ut praedicta quia in Rubrica faciuntur /la - si aetate fesiprolata forma Cor- pois suis Sacerdos, qia non in fascia confeccio[n]e, SM si obsecet ut Mifja per aliam/applicetur. Non enim prima verba forma prolati hanc Ium, ut sacrificio eius poltu habilitatis incepit, ut bene fuper hac se dirigit Pafqualibus q.Sra. Qood n[on] Sacerdos omni p[ro]li confeccionalis Cor- posis, antequam integras postulat formam con- feccio[n]is Sanguinis, Rubrica prospicit, si alios - 4. Sacerdos Miflam prestat, ut supercundem Ca- 'stifullus' Venerabilem profetas integrum formam, fumus iuste- fuitur. p[ro]p[ter]e verbis, minili modo potigunt canatas eti- vel profertas integras formam super alium Ca- lices, q[ua]o opus fuerit iniridum, deinde fumus Roffiam, quam primum Sacerdos confidavorit, & Sanguinem quem ipsofecit conficerit, fufnideque festoconfractionis Calicem ibidem, quem Sacerdos amorbo corruptus fcmiconfractione aliquip. Sive- ne minili fesiprolata forma sanguinis, tase alios profeciat Miflam, & super eandem Calicem rege- tam integrum formam ab aliis minili modo pos- quaro coenatum eni[us] vel postea fumus alium ca- tam preparatus integrum formam prestat, i' Mif- lam primi sacerdotis, qy Sanguinem a se mode- erasum fumere, ac deinde Calicem reh[ab]d[er]it fesi- quiteratum.

verbis a medio telliner controver- t quibusdam existata qui contendebant, a- traue m[od]o portore, Sacerdotem, qui fuppiet, non videt vi- num, red etiam Holliam confeccio[n]e, "Sacerdos, Miflam incepit, obeat p[er]i confrofratuum tunc em- pa[n]ia, & pod non iuste prolatam formam con- vint. D. Thomas in 4. tom.dill. l.q. p. ann. 4. in eam videtur opinione eti- propon- res, que statuit, se eo capi Sacerdotem debet'e vinum confeccio[n]e, deinde Holliam jam ab alio primo Sacerdote confeccio[n]um fumere & vinum quod aet[us] conficerat. Sed tamen sibi deinceps 5 Cod[ex] de probabilitate contrarie fentensis, in obsequiis feste[n]tia inaccordit IN. qui in. 4. de existentia MifTe cap. ii. dubium existimat validatio, an non esse Confeccio[n]um unius speciei Confeccio[n]is alienus. Angelicus Dodoris verba haic fuit. Si sacerdos impeditur, at coepit